
Omar Leite 9515699385
19.53 kW 30 de Mayo de 2025

PDBT 065170500622

5,263 kWh prom. $ 23,619

31 5,296 kWh $144

99.39 % BIMESTRE $ 23,475

$141,714.00 MXN $866.00 MXN $140,849.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 630 W 31 86.8 m 2 34.8 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 29 de Junio de 2025

# 20250764

Omar Leite  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

31 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

31 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 20 kW

Subtotal $ 387,500.00

Descuento $ 38,750.00

IVA $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 404,550.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 141,714.00 $ 866.00 $ 0.00 $ 140,849.00 $ 140,849.00 $ -263,701.00

2 $ 145,965.42 $ 891.98 $ 0.00 $ 145,074.47 $ 145,074.47 $ -118,626.53

3 $ 150,344.38 $ 918.74 $ 0.00 $ 149,426.70 $ 149,426.70 $ 30,800.17

4 $ 154,854.71 $ 946.30 $ 0.00 $ 153,909.51 $ 153,909.51 $ 184,709.68

5 $ 159,500.36 $ 974.69 $ 0.00 $ 158,526.79 $ 158,526.79 $ 343,236.47

6 $ 164,285.37 $ 1,003.93 $ 0.00 $ 163,282.59 $ 163,282.59 $ 506,519.06

7 $ 169,213.93 $ 1,034.05 $ 0.00 $ 168,181.07 $ 168,181.07 $ 674,700.14

8 $ 174,290.34 $ 1,065.07 $ 0.00 $ 173,226.50 $ 173,226.50 $ 847,926.64

9 $ 179,519.06 $ 1,097.02 $ 0.00 $ 178,423.30 $ 178,423.30 $ 1,026,349.94

10 $ 184,904.63 $ 1,129.93 $ 0.00 $ 183,776.00 $ 183,776.00 $ 1,210,125.94

11 $ 190,451.77 $ 1,163.83 $ 0.00 $ 189,289.28 $ 189,289.28 $ 1,399,415.22

12 $ 196,165.32 $ 1,198.75 $ 0.00 $ 194,967.96 $ 194,967.96 $ 1,594,383.17

13 $ 202,050.28 $ 1,234.71 $ 0.00 $ 200,817.00 $ 200,817.00 $ 1,795,200.17

14 $ 208,111.79 $ 1,271.75 $ 0.00 $ 206,841.51 $ 206,841.51 $ 2,002,041.67

15 $ 214,355.14 $ 1,309.90 $ 0.00 $ 213,046.75 $ 213,046.75 $ 2,215,088.42

16 $ 220,785.79 $ 1,349.20 $ 0.00 $ 219,438.15 $ 219,438.15 $ 2,434,526.57

17 $ 227,409.37 $ 1,389.68 $ 0.00 $ 226,021.30 $ 226,021.30 $ 2,660,547.87

18 $ 234,231.65 $ 1,431.37 $ 0.00 $ 232,801.94 $ 232,801.94 $ 2,893,349.81

19 $ 241,258.60 $ 1,474.31 $ 0.00 $ 239,785.99 $ 239,785.99 $ 3,133,135.80

20 $ 248,496.36 $ 1,518.54 $ 0.00 $ 246,979.57 $ 246,979.57 $ 3,380,115.38

21 $ 255,951.25 $ 1,564.09 $ 0.00 $ 254,388.96 $ 254,388.96 $ 3,634,504.34

22 $ 263,629.78 $ 1,611.02 $ 0.00 $ 262,020.63 $ 262,020.63 $ 3,896,524.97

23 $ 271,538.68 $ 1,659.35 $ 0.00 $ 269,881.25 $ 269,881.25 $ 4,166,406.22

24 $ 279,684.84 $ 1,709.13 $ 0.00 $ 277,977.69 $ 277,977.69 $ 4,444,383.90

25 $ 288,075.38 $ 1,760.40 $ 0.00 $ 286,317.02 $ 286,317.02 $ 4,730,700.92

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,094.9 6,894.8 5,954.2 5,542.9 5,471.5 6,131.5

Consumo actual 6,196.0 18,746.0 1,659.0 1,766.0 1,329.0 1,883.0
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